
NASZA GMINA, NASZE ŻYCIENASZA GMINA, NASZE ŻYCIE
Miesięcznik Gminy SłupskMiesięcznik Gminy Słupsk

marzec 2007 Nr 15 Cena 0,50 zł

1

NASZ KSIĄDZ BISKUP W WARSZAWIE!

Decyzją papieża Benedykta XVI ksiądz biskup ordynariusz diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej Kazimierz 
Nycz został nominowany na stanowisko  metropolity warszawskiego.
14 października 2006 roku gościliśmy Jego Ekscelencję Kazimierza Nycza w Bierkowie, gdzie poświęcił 
nową świetlicę wiejską oraz gminny autobus. Fotograficzne wspomnienia z tego wydarzenia i sylwetka 
Nominata na s. 4  i 5.

Od lewej: ówczesny starosta powiatu słupskiego Zdzisław Kołodziejski, wójt Gminy Słupsk Mariusz Chmiel,
JE ks. biskup Kazimierz Nycz, ks. proboszcz Jan Cychowski. Zdjęcie wykonano podczas obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej i uroczystości otwarcia i poświęcenia świetlicy wiejskiej w Bierkowie 14.10.2006r.

Drodzy Cyztelnicy! W powietrzu wiosna, czego odzwierciedleniem jest nasza gazeta: zmieniamy winietę z zimowej - granatowej - na 
zieloną. Także  u nas wiosenne porządki: wspomnienia z ferii zimowych i balów karnawałowych. Jest garść porad praktycznych i 
informacji. Na s. 12 piszemy, skąd można uzyskać dofinansowanie do wakacji dla dzieci! Ponadto prezentujemy zwycięzców w Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Słupsk w Jezierzycach. Jest też krzyżówka z nagrodami.
Zachęcamy do lektury i wspólnej zabawy!
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Wieści z sesji

20 lutego 2007 roku o godz. 10 radni Gminy Słupsk spotkali się na drugiej w tym roku sesji. Rozpoczął ją przewodniczący Mirosław 
Klemiato od stwierdzenia prawomocności obrad.
Jako pierwszy swoje roczne sprawozdanie z działalności Straży Gminnej złożył jej szef.
Strażnicy trzymają rękę na pulsie
W ubiegłym roku strażnicy gminni wykonali 1322 pouczeń, nałożyli 8362 mandaty na kwotę 1.489.640 złotych i skierowali 1497 
wniosków do sądu. Najczęstszą przyczyną nakładania mandatów karnych były wykroczenia drogowe. Sprawozdawca podkreślił, że przez 
teren gmin Słupsk i Kobylnica przechodzą dwie drogi krajowe, na których panuje wzmożony ruch. Strażnicy na wniosek mieszkańców 
gmin interweniowali 301 razy. Najczęstsze przyczyny interwencji to wyrzucanie śmieci w niedozwolonych miejscach, nieprawidłowe 
parkowanie pojazdów, interwencje w sprawie bezpańskich psów. – Z bezpańskimi psami jest problem, ponieważ kiedy podejmujemy 
interwencję, okazuje się, że nikt nie wie, czyje to zwierzę – mówił komendant. Podkreślił, że liczba etatów wzrosła i wynosi obecnie 9 
strażników i 9 pracowników administracji. Liczba czynnych strażników jest niewystarczająca – pod opieką straży gminnej znajdują się 
obecnie dwie gminy – Słupsk i Kobylnica – liczące około 80 miejscowości i około 22 tysięcy mieszkańców. – Wraz ze wzrostem 
zatrudnienia pogorszyły się warunki pracy w komendzie, ponieważ w wynajmowanych od parafii Najświętszego Serca Jezusowego 
pomieszczeniach, liczących 120 metrów kw. brak jest szatni, pomieszczeń dla strażników i obsługi petentów. Strażnicy prowadzą akcje 
profilaktyczne mające na celu ograniczenie lub zapobieganie patologiom – narkomanii, alkoholizmowi, nikotynizmowi, a także 
organizują prelekcje dla uczniów o bezpiecznym poruszaniu się i zachowaniu na drodze. Biorą też udział w szkoleniach i prelekcjach, aby 
podnieść własną wiedzę i kwalifikacje.
GTBS stawia na rozwój
Swoje sprawozdanie z rocznej działalności złożył także Jacek Filiczkowski, prezes Gminnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 
Od 2006 roku spółka zarządza trzynastoma wspólnotami mieszkaniowymi w Jezierzycach – łącznie 7.363,6 metrami kwadratowymi 
powierzchni użytkowej. W sierpniu 2006 roku gmina Słupsk przekazała spółce w zarządzanie zasoby komunalne – 63 budynki z 127 
lokalami. Trwają bieżące naprawy – w większej części przeciekające dachy. Sporządzono też listę obiektów przeznaczonych do 
sprzedaży. W ubiegłym roku spółka pełniła także zastępstwo inwestycyjne nad wszystkimi gminnymi inwestycjami. Ta działalność 
przyniosła przychód w wysokości 301.731,04 złote. Pieniądze te pozwoliły na bezpieczne funkcjonowanie spółki przez cały rok. Prezes 
Filiczkowski określił, że spółka jest w dobrej kondycji i realizuje dalsze inwestycje oraz przymierza się do nowych przedsięwzięć.

Wśród podjętych na ostatniej sesji uchwał były i takie, które 
spowodowały, że gmina Słupsk powiększyła się. Nie terytorialnie - 
bo rozszerzenie gminy o nowe działki nie leży w gestyy Rady, ale 
ilościowo. Z dotychczas istniejących sołectw wyodrębniły się 
nowe. Są to Kukowo, Jezierzyce SHR i Redzikowo SHR.
Jak to się stało?
Nowe sołectwo można powołać na wniosek Mieszkańcy tych 
miejscowości wystąpili z wnioskiem o utworzenie nowych sołectw. 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała wnioski, czego 
konsekwencją były między innymi zmiany w statucie gminy 
Słupsk.
Skąd się wyodrębniły
Sołectwo Redzikowo SHR dawniej wchodziło w skład sołectwa 
Wieszyno. Po wyodrębnieniu Wieszyno i Redzikowo SHR są 
osobnymi sołectwami. Redzikowo SHR ma powierzchnię 446,01 
ha.
Sołectwo Jezierzyce SHR wchodziło w skład sołectwa Grąsino. 
Obecnie, po wyodrębnieniu, stanowi oddzielne sołectwo o 
powierzchni 578,69 ha.
Sołectwo Kukowo dawniej wchodziło w skład sołectwa Rogawica. 
Obecnie, po wyodrębnieniu, ma powierzchnię 795,3610 ha.
Wszystkie nowe sołectwa, wraz z dotychczas istniejącymi, są 
jednostkami pomocniczymi gminy Słupsk. Uchwała o utworzeniu 
nowych sołectw gminy Słupsk wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Gminie przybyło sołectw

Radni debatowali równiez nad rozmieszczeniem 
elektrowni wiatrowych w Warblewie.
Na sesję przybyli uprawnieni urbaniści ze Słupska – 
Aleksander Aziukiewicz i Krzysztof Zawadzki. 
Omówili oni plan rozmieszczenia elektrowni 
wiatrowych na działce w Warblewie. A. Aziukiewicz 
zwrócił uwagę na charakter zabudowań, które mogą być 
realizowane na tym terenie: nie może to być zabudowa 
jednorodzinna mieszkaniowa, ale można stawiać 
budynki gospodarcze. Plan rozmieszczenia elektrowni 
wiatrowych zakłada również 200-metrową strefę 
bezpieczeństwa od lęgowiska żurawi. Na działce o 
powierzchni 363 ha ma powstać 19 elektrowni 
wiatrowych, każda o mocy 2,5 MW, co daje łącznie 47 
MW. Same budowle będą wysokie – razem z 
wyciągniętym pionowo jednym ramieniem śmigła, 
licząc od podstawy do końca śmigła, będą mierzyć 155 
metrów.

Będą wiatraki w Warblewie



Adam Sędziński
p.o. sekretarza gminy
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; 
wcześniej pracownik Orlen Transport. Mieszka w Słupsku, hobby - siatkówka amatorska.
Pełni funkcję Pełnomocnika- koordynatora ds. ochrony informacji niejawnych. Jest 
Przewodniczącym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pełni funkcję 
pełnomocnika do spraw wyborów.
Poświadcza własnoręczność podpisów. Pełni nadzór nad funkcjonowaniem Urzędu, w tym w 
szczególności nad regulaminami i rejestrami, których opracowanie lub założenie wynika z 
przepisów prawa (regulamin pracy urzędu, regulaminami wynagradzania, rejestry udzielonych 
upoważnień i pełnomocnictw itp.) Zajmuje się promocją i reklamą Gminy.
Zgodnie ze strukturą organizacyjną urzędu gminy Sekretarz sprawuje bezpośredni nadzór nad 
zadaniami z zakresu obsługi Rady Gminy i współpracy z Radami Sołeckimi, zadaniami z zakresu 
ewidencji działalności gospodarczej, ochrony zdrowia, ochrony zabytków, ewidencją ludności i 
dowodami osobistymi, zadaniami z zakresu funkcjonowania urzędu (organizacja biura obsługi 
interesantów, utrzymania porządku w urzędzie i wokół niego, szkolenia pracowników z zakresu 
przepisów prawa, bieżące informowanie pracowników o zmieniających się przepisach prawa, 
bezpieczeństwo i higiena pracy pracowników), nad funkcjonowaniem strony internetowej 
urzędu i strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz nad gminnym archiwum.
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.slupsk.ug.gov.pl
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Do tej pory, uchwałą z 2003 roku,  diety sołtysów były 
jednakowe i każdy otrzymywał miesięcznie 50 złotych. Nie 
musiał się rozliczać z pieniędzy, przedstawiając rachunki. 
Kwota ta miała być przeznaczana na dojazdy do Urzędu 
Gminy, korespondencję i inne sprawy związane z 
działalnością sołtysów. Na sesji 31 stycznia 2007 roku radni 
jednogłośnie uchwalili, że stawki dla sołtysów będą 
kształtować się następująco:
w sołectwach do 300 mieszkańców – 75 zł,
w sołectwach od 301 do 600 mieszkańców – 100 zł,
w sołectwach od 601 do 900 mieszkańców – 125 zł,
w sołectwach liczących od 901 mieszkańców – 150 zł.
Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2007 roku.

Nowe diety sołtysów

Odnów prenumeratę! Szczegóły s. 6 

Jest Sekretarz

Przed nami wiosna, w wielu ogródkach widać niewielkie płomienie 
małych ognisk. To zaradni gospodarze palą resztki liści i gałęzi. 
Takie ogniska są dopuszczalne. Jednak głupotą jest wypalanie traw 
na nieużytkach. Niestety, nauczeni doświadczeniem wiemy, że 
niedługo zapłoną trawy.
Wypalanie traw nie przynosi żadnego pożytku. To mit, że popiół 
użyźnia glebę. Pożar traw powoduje, że podnosi się 
temperatura gleby, przez co wszystkie znajdujące się w 
niej organizmy - od małych zwierząt po mikroorganizmy - 
giną. Giną też wszelkie nasiona i zarodki roślin. Aby 
wypalona gleba wróciła do dawnej kondycji, potrzeba 
nieraz kilkudziesięciu lat! Wypalana gleba stepowieje i 
jałowieje.
Według przepisów Ministerstwa Rolnictwa, rolnik, który korzysta z 
unijnych dotacji i wypala trawy, może zostać pozbawiony unijnych 
pieniędzy!
Trzeba też uświadomić sobie, że koszty wyjazdu straży pożarnej do 
płonących traw to strata pieniędzy. Rocznie na wyjazdach do 
"pożarów z głupoty" (bo inaczej nie można nazwać wypalania) straż 

traci nawet do miliona złotych. To sprawia, że już wiosną budżet Państwowej Straży Pożarnej jest poważnie nadwerężony, a przed 
strażakami jeszcze trzy kwartały!
Należy policzyć: jałowienie ziemi, trudności z jej rekultywacją, strata unijnych dopłat, straty w budżecie - kontra pożar. Czy się opłaca?

Porządki bez ognia



Kazimierz Nycz (ur. 1 lutego 1950 w Starej Wsi) — 
polski biskup katolicki, od 3 marca 2007 nominat na 
metropolię warszawską, doktor teologii.
Święcenia kapłańskie otrzymał 20 maja 1973 roku. Po 
ukończeniu studiów doktoranckich na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim zaczął pracę w Wydziale 
Katechetycznym Kurii Metropolitarnej w Krakowie, a 
od 1981 roku pomagał w duszpasterstwie w skawińskiej 
parafii pw. Miłosierdzia Bożego. W 1987 roku został 
wicerektorem Wyższego Seminarium Duchownego w 
Krakowie.
16 kwietnia 1988 roku, decyzją papieża Jana Pawła II, 
został  mianowany biskupem pomocniczym 
arcybiskupa metropolity krakowskiego (biskup 
tytularny Villa Del Re). Konsekrowany 4 czerwca 1988 
na Wawelu przez kardynała Franciszka Macharskiego. 
Od 26 listopada 1999 roku jest przewodniczącym 
Komisji Episkopatu Polski do Spraw Wychowania. 9 
czerwca 2004 roku został mianowany przez papieża 
Jana Pawła II biskupem diecezjalnym koszalińsko-
kołobrzeskim. Od grudnia 2004 jest członkiem Rady 
Stałej Konferencji Episkopatu Polski.
3 marca 2007 papież Benedykt XVI ogłosił jego 
nominację na arcybiskupa metropolitę warszawskiego. 
Do czasu kanonicznego objęcia rządów nad 
archidiecezją w obecności kolegium konsultorów jest 
arcybiskupem nominatem. Ingres do warszawskiej 
archikatedry zaplanowano na 1 kwietnia. Od tego 
momentu nominacji aż do ingresu duchowny pozostaje 
biskupem-nominatem.
Arcybiskup Nycz zastąpi na stanowisku metropolity 
prymasa Józefa Glempa, pełniącego tę funkcję od 25 lat. 
Media określają duchownego jako "duchownego 
środka", wyważonego w ocenach, a jednoczesnie 
otwartego, który nie waha się mówić o problemach 
Kościoła. Nigdy nie miał obaw związanych z integracją 
europejską. Był wśród tych biskupów, którzy z 
entuzjazmem mówili o zjednoczeniu. W książce księdza 
Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego "Księża wobec 
bezpieki" został przedstawiony jako kapłan, który oparł 
się szantażowi i naciskom ze strony SB. Nowy 
arcybiskup warszawski Kazimierz Nycz 29 czerwca 
otrzyma z rąk Benedykta XVI paliusz, symbol więzi z 
następcą świętego Piotra. Zgodnie z tradycją, podczas 
mszy w uroczystość świętych Piotra i Pawła, patronów 
Stolicy Apostolskiej, papież wręcza paliusze 
metropolitom z całego świata, mianowanym w ciągu 
ostatnich dwunastu miesięcy.
Ingres - uroczyste objęcie władzy przez biskupa 
ordynariusza.
(Źródło: Internet)
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Wspomnijmy...

Bierkowo, 14 października 2006r.

Róża od społeczności szkolnej

Poświęcenie nowej świetlicy wiejskiej

Ten charakterystyczny gest założenia ramion
podczas skupienia i zadumy zna już cała Polska

WYDARZENIA WYDARZENIA WYDARZENIA
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Z rodzicami chrzestnymi świetlicy

Poświęcenie nowego gminnego autobusu

Wójt Mariusz Chmiel prezentuje zalety
i udogodnienia nowego autobusu

Wspólny posiłek w szkolnej stołówce. Ksiądz biskup
Kazimierz Nycz kazał wszystkim zostać tak długo,
aż jedzenie zniknie z talerzy

Jego Ekscelencja wpisał się do Księgi Pamiątkowej i Kroniki
Gminy Słupsk. Na pamiątkę spotkania i poświęcenia świetlicy -
z błogosławieństwem. X. Kazimierz Nycz - brzmi wpis do kroniki

Dobrze się dzieje i gospodynie we wsi zaradne,
ale nie może być inaczej, kiedy sołtysem jest moja
imienniczka Kazimiera - żartował ks. biskup

WYDARZENIA WYDARZENIA WYDARZENIA



Gdzie nas szukać

Wiele osób pyta, gdzie można dostać naszą gazetę. 
Podpowiadamy:
- w Gminnym Ośrodku Kultury w Głobinie, tel. 059 847 10 
91 (tu również można zamówić prenumeratę na następny 
rok)
- w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Słupsk, ul. 
Sportowa 34, Słupsk
- u sołtysów
- w świetlicach wiejskich
- we wszystkich gminnych szkołach
Wzorem mijającego roku, również w przyszłym roku w 
naszej gazecie będzie można znaleźć informacje o gminie, 
praktyczne porady, trochę historii - tej najstarszej i tej 
współczesnej, konkurs z nagrodami i kupony rabatowe.

W sprawie prenumeraty można się kontaktować z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, tel. 059 847 10 91. 
Pracownicy GOK zaproponują miejsce odbioru gazety, na 
przykład świetlicę wiejską, do której gazeta jest dostarczana.
Koszt rocznej prenumeraty wynosi 6 złotych, licząc 50 
groszy za egzemplarz. 

NOWINY Z GMINY ZAPROSZENIA

INWESTYCJE INWESTYCJE

PRENUMERATA

Gminie Słupsk zaplanowano następujące remonty i budowy dróg:
Krępa: 2. etap budowy chodnika z polbruku. Będzie on przebiegał 
od ronda do końca wsi i będzie miał 447 metrów bieżących 
długości. Koszt inwestycji to 127 223 zł. Wykonawca – Zakład 
Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. Jezierzyce. Termin oddania do 
użytku – 30 maja 2007r.
Strzelinko: przebudowa drogi gminnej. Na drodze gruntowej 
zostanie położony asfalt – ok. 260 metrów bieżących na sumę 161 
831,10 zł. Prace będzie prowadzić Przedsiębiorstwo Drogowo-
Mostowe. Termin oddania do użytku – 30 czerwca 2007r.
Bydlino: pierwszy etap wykonania drogi na nowym osiedlu 
mieszkaniowym (jadąc od Słupska w kierunku Ustki – po prawej 
stronie). 500-metrowy odcinek drogi zostanie wstępnie 
utwardzony tłuczniem. Zostanie też wykonana kanalizacja 
deszczowa. Koszt prac – 394 652,44 zł, wykonawca: DOMAR-T z 
Koszalina. Termin zakończenia prac – 31 maja 2007 r.
Gać: przez całą wieś po jednej stronie drogi zostanie 
poprowadzony chodnik o długości ok 600 metrów bieżących. 
Pierwszym krokiem będzie sporządzenie projektu. Koszt  - 236 127 
zł, wykonawcą jest firma Krężel.

Gminne drogi

29 marca 2007
w Gminnym Ośrodku Kultury 

odbędzie się

VI Festiwal Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej

"Idzie wiosna".

W spotkaniu wezmą udział dzieci i 
młodzież z gminnych placówek 

oświatowych.

 Początek o godz. 10.30.

W poprzednim numerze naszej gazety zamieściliśmy 
informację o terminie wyborów soł tysów. 
Przypominamy, że terminy mogą ulec zmianie, a 
ostateczna data zebrania wiejskiego jest zawsze 
umieszczona na tablicy ogłoszeń we wsi. 

Wybory trwają
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24 marca w sobotę o godz. 18
w hali sportowej w 

Główczycach odbędą się
VII Wybory Miss Wsi Powiatu 

Słupskieg
 i V Wybory Mistera Wsi 
Powiatu Słupskiego 2007. 

Szykuje się kolejna impreza z udziałem pięknych 
panien, przystojnych kawalerów i blisko 
tysięcznej publiczności.

Konkurs jest wielką zabawą, chociaż tytuły 
przyznawane są przez komplementarne jury jak 
najbardziej poważnie! Panie prezentują się w strojach 
wieczorowych, kąpielowych i sportowych. Panowie 
muszą również pokazać się na galowo. Jak będzie z 
prezentowaniem walorów męskiego ciała – okaże się 
dopiero w trakcie imprezy. Dotychczasowe edycje 
konkursu pokazały, że żeńska część widowni nie 
mogła czuć się zawiedziona.



Stal Jezierzyce podczas tegorocznych rozgrywek o Puchar Wójta Gminy Słupsk była niepokonana: zarówno 
juniorzy jak i seniorzy zdobyli puchar!
W sobotę, 17 lutego 2007 roku rozgrywki otworzył wójt gminy Słupsk Mariusz Chmiel. - Mam nadzieję, że rozgrywki odbędą się w duchu 
koleżeńskiej walki. Niech zwycięży najlepszy! - powiedział wójt. O godz. 9 rozpoczął się pierwszy mecz juniorów Stal Jezierzyce kontra 
SwePol Link Bruskowo Wielkie. Niespodzianki nie było – juniorzy TKKF Stal Jezierzcye obronili ubiegłoroczny tytuł.
Sporo emocji wzbudził ostatni mecz tego dnia między KS Szansą Siemianice i KS SwePol Link BruskowoWielkie. Mecz zakończył się 
wynikiem 7:4 dla drużyny z Siemianic. Nagrody i wyróżnienia drużynom wręczał sołtys Jezierzyc i prezes TKKF Stal Dariusz Perlański.
Drugiego dnia na parkiecie zmierzyło się między sobą pięć zespołów seniorów. Imprezę otworzył przewodniczący Rady Gminy Słupsk 
Mirosław Klemiato. Sam kontuzjowany w rozgrywkach samorządowców i poruszający się o kulach, życzył przyjaznej, bezurazowej gry. 
Tego dnia kibice dopisali liczniej – rozgrywki obserwowało około 100 osób. Prym wiodła oflagowana i głośna grupa kibiców KS Dąb 
Kusowo. Kilku mężczyzn wspieranych przez czteroletniego Dawida dopingowało swoich, jakby było ich co najmniej 50. Seniorzy 
walczyli zaciekle i było na co popatrzyć. Sporo emocji wzbudził mecz Stal kontra Dąb, gdzie drużyna z Kusowa przegrała 0:2. „Nic się nie 
stało, Dęby, nic się nie stało” - pocieszali piosenką kibice. W grupie seniorów wygrała Stal. Ubiegłoroczny mistrz – SwePol Link 
Bruskowo Wielkie uplasował się na 3. pozycji. Ten mecz sędziowali Jan Lewicz i Krystian Lipski. Na zakończenie imprezy wszyscy 
otrzymali dyplomy, zdobywcy trzech pierwszych miejsc puchary i dyplomy, a najlepsi bramkarze i zawodnicy – nagrody rzeczowe. Tego 
dnia wszyscy odbierali nagrody z rąk zastępcy wójta gminy Słupsk Bernarda Rybaka.
W przerwie miedzy meczami wszyscy zawodnicy i trenerzy oraz sędziowie mieli zapewniony gorący posiłek. Mecze przebiegały też 
spokojniej niż w ubiegłym roku, gdzie sędziowie pokazali jedną czerwoną i dwie żółte kartki. Tym razem obyło się bez kartek, choć 

niektóre decyzje sędziów budziły sprzeciw 
zawodników i kibiców. Co bardziej krewkich 
zawodników trenerzy musieli mitygować, bo byli 
gotowi wdawać się w dyskusje na parkiecie.
Rozgrywki zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w 
Głobinie.

7

Wyniki rozgrywek juniorów:
I miejsce: TKKF Stal Jezierzyce
II miejsce: KS Szansa Siemianice
III miejsce: KS SwePol Link Bruskowo 
Wielkie
IV miejsce: KS Dąb Kusowo
V miejsce: KS Włynkówko
Najlepszym, zawodnikiem w grupie juniorów 
okazał się Mateusza Karbowiak (TKKF Stal 
Jezierzyce), najlepszym bramkarzem – 
Łukasz Wierzbicki (również zawodnik Stali)
Wyniki rozgrywek seniorów:
I miejsce: TKKF Stal Jezierzyce
II miejsce: KS Szansa Siemianice
III miejsce: KS SwePol Link Bruskowo 
Wielkie
IV miejsce: KS Dąb Kusowo
V miejsce: KS Włynkówko
Najlepszym zawodnikiem w grupie seniorów 
okazał się Paweł Priemut (zawodnik KS Dąb 
Kusowo), a najlepszym bramkrzem 
Ireneusz Krawczyk (KS Włynkówko)

Przeżyjmy to jeszcze raz...

Na Stal nie ma mocnych!

Składy zwycięskich drużyn - s.8 i 9

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT
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Na progu wiosny robimy porządki również w spiżarniach i 
lodówkach. Zapasy nagromadzone ubiegłorocznego lata i 
jesieni trzeba zużyć, żeby zrobić miejsce na świeże produkty 
i tegoroczne przetwory. Oczywiście - nie wszystkie 
wykorzystujemy, żeby do maja - czerwca coś jeszcze zostało, 
ale powoli róbmy miejsca na półkach i w zamrażarkach.
Doskonale  można je  zużyć do dań i  potraw 
jednogarnkowych. Takich, które mogą być traktowane jako 
zupa, a jednocześnie drugie danie.
Przede wszystkim są to zupy typu gulaszowego. Taka zupa 
jeszcze wiosną daje siłę i kalorie, rozgrzewa, ale wzbogacona 
mrożonymi warzywami z własnego ogródka wzbudza już 
tęsknotę za wiosną i nowalijkami.
Zupa gulaszowa z warzywami
Składniki:
70 dag mięsa gulaszowego (najlepiej wołowe)
3 łyżki mielonej czerwonej słodkiej papryki
3 spore cebule
3-4 ząbki czosnku
sól, pieprz
mrożone warzywa według uznania: fasolka szparagowa, 
papryka strączkowa, zielony groszek, brokuły, kalafior. 
Marchwi nie polecam, ewentualnie 1-2 niewielkie dla koloru. 
Marchew jest warzywem dość słodkim i trzeba by 
dodatkowo doprawiać zupę, aby uzyskać ostrzejszy smak.
Przygotowanie:
mięso pokroić w kostkę, cebulę w półkrążki. Na patelni 
rozgrzać olej lub smalec i na nim obsmażyć mięso ze 
wszystkich stron. Przed smażeniem można wołowinę oprószyć 
mąką, ale niekoniecznie. Do usmażonego mięsa dodajemy 
cebulę i podsmażamy, a następnie wsypujemy mieloną paprykę 
i dokładnie rozprowadzamy w tłuszczu. Należy uważać, żeby 
papryka się nie spaliła, bo będzie ciemna i gorzka a potrawa 
niejadalna! Całość przekładamy do garnka, podlewamy wodą 
lub bulionem (może być z kostki). Solimy i pieprzymy. 
Dodajemy zmiażdżony czosnek (kto nie lubi, może z niego 
zrezygnować) i gotujemy na wolnym ogniu, aż mięso będzie 
dokładnie ugotowane i miękkie. Pod koniec gotowania 
dodajemy warzywa i całość gotujemy, aż warzywa będą 
miękkie. Należy jeszcze spróbować, czy danie jest dość 
pikantne. Całość zaciągamy ciemną zasmażką z mąki i 
doprawiamy gęstą kwaśną śmietaną (niekoniecznie).
Najważniejsze jednak jest serwowanie tego dania: najlepiej 
garnek postawić na podgrzewaczu na środku stołu i 
zaopatrzyć go w łyżkę do nabierania. Każdemu z 
domowników dać miskę i łyżkę lub widelec. Dodatkiem do 
tego dania mogą być chleb, bułki, kawałki bagietki.
W sprzedaży są doskonałe garnki w komplecie z 
podgrzewaczami. Przyjęcia wokół takiego naczynia doskonale 
się udają: każdy dokłada sobie, na ile ma ochotę, a sam garnek 
jest bardzo efektowny i przyciąga wzrok. Przy tym jedzenie z 
jednego garnka ma w sobie coś z zabawy. Inną dobrą 
propozycja są elektryczne patelnie-grille. Taka patelnia to 
podgrzewany elektrycznie blat, który można zainstalować 
pośrodku stołu. Często pod tą patelnią są małe łopatki-

patelenki, które służą do topienia żółtego sera. Na takie 
"przyjęcie wokół patelni" można przygotować wszystko, na 
co mamy ochotę: jajka, kawałki drobiowego mięsa, 
ugotowany makaron, dowolne warzywa, ser żółty, kawałki 
chleba, grzyby (pieczarki lub boczniaki), odpowiednie 
przyprawy, trochę oliwy. Trzeba też zadbać, aby na stole 
znajdowały się naczynia - łopatki do smażenia i przekładania 
na talerz. Oliwę dobrze jest podać w małym dzbanuszku, aby 
każdy z gości mógł sobie sam jej dolać na swoją część patelni. 
"Jedzeniowa zabawa" polega na tym, że każdy na części 
patelni podgrzewa sobie, na co ma ochotę: grzanki z jajkiem, 
mięso z warzywami czy warzywa z serem. Gotowe przekłada 
na swój talerz i zjada. Można na deser położyć na patelnię 
kawałki bananów i miód (banany smażone w miodzie są 
bardzo smaczne, ale kaloryczne).
Inną potrawą, gdzie wszyscy jedzą z tego samego garnka, jest 
fondue. To danie można podać na kolację albo dla gości.
Fondue
Składniki:
ząbek czosnku
oliwa
2 gatunki żółtego sera do topienia
pieczywo na grzanki (może być czerstwe)
trochę piwa lub białego wina (niekoniecznie)
biały pieprz
1-2 łyżki mąki ziemniaczanej
Przygotowanie:
zmiażdżonym ząbkiem czosnku przetrzeć garnek, nalać 
trochę oliwy, rozgrzać. Dodać pokrojony ser (krojony 
szybciej się topi). Mieszać do całkowitego stopienia. Dodać 
piwo lub wino i rozprowadzoną w zimnej wodzie mąkę 
ziemniaczaną. zagotować. Doprawić pieprzem.
W czasie topienia sera przygotować grzanki. Na stole 
postawić garnek z fondue (są specjalne do fondue z 
podgrzewaczem; można też zwykły garnek postawić na 
podgrzewaczu), obok grzanki z chleba. Chleb nadziewa się 
na szpadki lub długie patyki (szaszłykowe), macza w masie 
serowej i je ostrożnie, bo gorące! Można potrawę posolić, ale 
ser jest dość słony, więc z solą  należy uważać.
Jest też słodka wersja fondue, która spodoba się nie tylko 
dzieciom.
Fondue na słodko
Składniki:
2-3 tabliczki czekolady (gorzka lub mleczna, według 
uznania)
szklanka słodkiej śmietanki 20%
suszone owoce (śliwki, gruszki), bakalie (morele, rodzynki)
Przygotowanie:
czekoladę rozpuścić w kąpieli wodnej lub na ogniu, dodać 
śmietankę, całość mocno zagrzać. Jeśli deser jest dla 
dorosłych, można dodać trochę aromatycznego alkoholu - 
amaretto lub innego. Postawić na stole na podgrzewaczu. 
Każdy, uzbrojony w szpadkę lub patyk (szaszłykowy) 
nadziewa owoc i macza w gorącej czekoladzie.
Smacznego!

Z jednej miski

Dawno temu krążył dowcip: jaki jest najtańszy radziecki serwis obiadowy na 12 osób? Odpowiedź: miska i 
12 łyżek. Dziś dowcip stracił na aktualności, ale jedzenie z jednej miski czy garnka ma głęboki sens.
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-  Od kiedy 
działacie?
- Klub Kibica 
Dąb Kusowo 
ma już ze 20 lat, 
a l e  t a k  n a  
c a ł e g o  
r u s z y l i ś m y  
jesienią 2006 
roku. Wtedy 
z a c z ę l i ś m y  
s o b i e  
organizować  
f lagi  i  inne 
gadżety.
-  Kibice to 
w r o g o w i e  
policji - takie 
krążą opinie. 
Jak jest u was?
- Policja nawet 
się dziwi, że 

przyjeżdża na mecz 30 chłopa i jest spokojnie i kulturalnie. Są 
z nami dziewczyny, dzieci i zawsze jest porządek. Nie 
prowokujemy, nie jesteśmy agresywni. Kibic też człowiek i 
potrafi zachowywać się kulturalnie. 
- Skąd oprawa - flagi, piosenki?
- Kiedyś trafiłem na likwidowany sklep z tekstyliami, 
kupiłem materiału na flagi, poszyliśmy - i są. Dobrze, jak 
mecz ma ładną oprawę, bo to zawodnikom pomaga i my też 
mamy frajdę. Teraz szykujemy nowe pieśni, ściągnęliśmy z 
internetu i dopasowujemy dla swojej drużyny.
- Długo kibicujesz?
- Kiedyś byłem zawodnikiem, byłem związany ze Stalą 
Jezierzyce. A kibicuję z cała rodziną wiele lat.
- Co daje takie zajęcie?
- Człowiek się integruje, jesteśmy kumplami, zawodnicy 
wiedzą, że mogą na nas liczyć. Staramy się, żeby z nimi ktoś 
jeździł i wspierał. Człowiek bez piłki żyć nie może. Dla nas 
kibiców to też jest odskocznia od codziennych problemów, 
taka chwila relaksu i z pożytkiem dla innych. Ludzie, jak 
widzą kibiców, to od razu inaczej reagują, zapalają się, 
zaczynają śpiewać ze wszystkimi, albo tylko słuchają. 
- A jak podchodzi do tego rodzina? Przyjechałeś na mecz z 
synem?
- Dawid ma 4 lata, kibicuje, macha flagą, wali w bęben. Żona 
też jest kibicem, dlatego rozumie nasze zainteresowania. Jak 
jedziemy na mecz, mamy oprócz flag i bębnów kanapki, 
termos z herbatą, napój dla Dawida.
- Bęben jest własnością klubu?
- To mój prywatny, kupiłem go za wygraną w totolotka. Żona 
wie! I się zgodziła na taki zakup!
- Jakie plany na przyszłość?
- Zaczyna się sezon, będziemy jeździć z naszymi i kibicować.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z Krzysztofem Grzelakiem,
kibicem KS Dąb Kusowo

Kibic też człowiek

Kibic z synkiem Dawidem

Jasełka połączone z choinką można było zobaczyć i usłyszeć dnia 
28 stycznia. W pierwszej kolejności dzieci i młodzież przedstawiły 
jasełka przygotowane przez panie Władysławę Szewc i Bożenę 
Białowąs. Przedstawienie zostało nagrodzone bardzo gorącymi 
oklaskami. Następnie rozpoczęła się zabawa choinkowa. O godz. 
19 wkroczył święty Mikołaj rozdając dzieciom paczki, które w tym 
roku z powodu braku sponsorów były bardzo skromne. Mimo 
wszystko dzieci były bardzo zadowolone. Były również konkursy, 
poczęstunek i wspólna zabawa.
10 lutego odbył się bal walentynkowy dla dzieci i młodzieży. 
Głównym sponsorem imprezy był nasz Radny Gminy Słupsk pan 
Stanisław Garncarek, który część swojej diety przeznaczył na 
zorganizowanie tego balu. Zabawa rozpoczęła się o godz. 17 w 
pięknie udekorowanej świetlicy i przy poczęstunku w formie 
słodyczy, napojów, owoców, kanapek. Były też wypieki domowe 
przygotowane przez panie Władysławę Szewc, Bożenę Białowąs i 
Elżbietę Bożek. W trakcie balu odbyły się różnego rodzaju 
konkursy, w których oprócz dzieci wzięli również udział rodzice, 
pani Sołtys i pan Radny. Nagrodami były przeróżne upominki. 
Najbardziej przypadły do gustu pluszowe małpki. Zostali również 
wybrani Król i Królowa Balu - te tytuły przypadły Karolinie Ginko 
i Kamilowi Białowąsowi. Humory dopisały, wszyscy świetnie się 
bawili. Na zakończenie były podziękowania zarówno ze strony 
rodziców jak i organizatora pani Elżbiety Garncarek.

Jasełka - choinka - bal walentynkowy

Elżbieta Garncarek

Wesoła zabawa najmłodszych...

...i tańce dla trochę starszych

WOKÓŁ SPORTU NASZA WIEŚ NASZA WIEŚ
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WYDARZENIA

Walentynki 14 lutego przebiegały w Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Strzelinie pod znakiem serduszek, słodyczy i 
uśmiechów. Szkoda, że ten sympatyczny dzień, 
organizowany przez ODR w naszej gminie, przebiegał bez 
naszych pań!
Żadne z gminnych Kół Gospodyń Wiejskich nie 
zdecydowało się na udział w zabawie. Panie mówiły, że nie 
miałyby szans. Skąd wiedzą? Czyżby z góry znały wyniki? A 
może ktoś im tak powiedział? Teraz już nie jest to istotne. 
Ważne jest, że ten dzień, kiedy nasze Koła mogły się 
zaprezentować, przebiegał bez nas! A była okazja popatrzyć, 
nauczyć się, wymienić doświadczenia czy choćby 
porozmawiać. Owszem, ważnym argumentem jest ten, że 
było to przedpołudnie powszedniego dnia. Mamy nadzieję, 
że w przyszłości organizatorzy zechcą przesunąć godzinę 
spotkania na popołudnie lub na dzień wolny, aby pracujące 
panie mogły wziąć udział w zabawie. A z drugiej strony miło 
byłoby zobaczyć, że panie z naszych Kół Gospodyń 
Wiejskich chcą się pokazać na szerszym forum, rywalizować 
z paniami z innych gmin, są chętne, aby poznać coś nowego i 
nabrać nowych doświadczeń. 

U nas bez nas...

Wypieki “serduszkowe” i okolicznościowy stół
autorstwa pań z Gminy Główczyce

Panie z KGW w Kobylnicy w skeczu
ze swoim wójtem Leszkiem Kulińskim

13 i 14 lutego w Swietlicy Wiejskiej w Siemianicach został rozegrany 
Świetlicowy Turniej Tenisa Stołowego.
Turniej zorganizował Klub Sportowy "Szansa" wspólnie ze Świetlicą 
Wiejską w Siemianicach. Sędziował pan Jan Żebryk. W turnieju 
wzięło udział 12 osób, walczących w kategorii szkół podstawowych i 
gimnazjów.
Wyniki
Szkoła Podstawowa
1 miejsce - Marek Kaczyński
2 miejsce - Piotr Gugała
3 miejsce - Mateusz Smagieł

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy Świetlicy Wiejskiej w 
Siemianicach, a pan Jan Żebryk - dyplom-podziękowanie od 
Świetlicy Wiejskiej.

Zofia Pietrzak

Turniej z celuloidową piłeczką

Gimnazjum
1 miejsce - Krzysztof Ślusarz
2 miejsce - Mateusz Iciachowski
3 miejsce - Łukasz Powęzka

Na stronach Fundacji Wspomagania Wsi  jest rozpisany 
konkurs na organizację wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży z terenów wiejskich. Stowarzyszenia, 
organizacje religijne, ochotnicze straże pożarne, koła 
gospodyń wiejskich, sołectwa mogą się ubiegać o 
pieniądze . Szczegóły można znaleźć na stronie 
http://www.fww.org.pl/polski/pw2007/pw2007opis.
htm Zachęcamy do udziału! Gminny Ośrodek 
Kultury służy wnioskodawcom radą i pomocą!

ZDOBĄDŹ PIENIĄDZE!

WYDARZENIA Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY
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Książka polecana przez Klub dla Ciebie, www.kdc.pl,
tel. 022 754 95 95, fax 022 517 51 51. 

KLUB DLA CIEBIE KLUB DLA CIEBIE

WYDARZENIA WYDARZENIA WYDARZENIA

Od dawna ubieramy okna w firany. jak to robić z gustem, smakiem i 
pomysłem, podpowie poradnik polecany przez Klub dla Ciebie. 
Roleta, lambrekin, zazdrostka - po lekturze tej książki wszyscy będą bezbłędnie 
określać, co jest czym. Książka “Okna pięknie przystrojone” to nie tylko część 
opisowa - to praktyczny poradnik, jak dopasować zasłony, ja wymierzać okno, 
obliczać ilość potrzebnego materiału. Dzięki niej każda gospodyni domowa 
nauczy się szyć eleganckie, wysmakowane firany i zasłony, które odmienią nawet 
najbardziej nieprzyjazne wnętrze. Będzie potrafiła dobrać nie tylko materiał, ale 
też odpowiednie dodatki, począwszy od karniszy, a skończywszy na sznurach do 
wiązania zasłon. Większość pań wie, że dobrze dopasowane firany i zasłony 
potrafią skutecznie odmienić wnętrze, a “ubieranie w materiał” nie tylko okien, ale 
i mebli, wcale nie straciło na aktualności. W poradniku znajdują się szczegółowe 
instrukcje wykonania ponad 30 modeli dekoracji okiennych, jest ponad 60 
ilustracji pomocniczych, 200 kolorowych zdjęć i 6 wykrojów.

Co na oknie, to w sercu

Marzec wyznacza jedna charakterystyczna data: 8 dzień tego miesiąca. Wówczas wszyscy starają się 
uhonorować panie. Tak było i w tym roku w Redzikowie.

9 marca w sali kinowej Klubu Garnizonowego stoły ustawiono w 
podkowę, przodem do sceny. Panie zostały powitane przez organizatorów i 
wójta Mariusza Chmiela, który złożył paniom życzenia. - Kiedy dostaję tu 
zaproszenie, wiem, że stowarzyszenia wojskowych prężnie działają – 
mówił wójt. Następnie wraz z pilotami wręczał paniom kwiaty.
Wszyscy doskonale bawili się podczas występu młodzieży z Klubu 
Garnizonowego. Przebój o mężczyznach do melodii dawnego włoskiego 
szlagieru „Felicita” i scenki rodzajowe kończyły mocne damskie słowa: „O 
nie, kochany! Pakuj rzeczy – i do mamy!” Wszyscy wykonawcy – uczniowie 
ponadpodstawowych szkół - pracujący pod kierunkiem instruktorki 
Katarzyny Dembowskiej byli gorąco oklaskiwani. Tego dnia panie były 
skazane na słodkie nicnierobienie: to panowie roznosili kawę i herbatę, 
uzupełniali półmiski i zabawiali panie rozmową. Mocnym akcentem imprezy 
były tańce.

Spotkanie zorganizował Zarząd Koła Nr 4 Byłych 
Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska 
Polskiego, Zarząd Pomorskiego Stowarzyszenia Pilotów 
Wojskowych w Słupsku i Zarząd Stowarzyszenia 
Przyjaciół 28. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego.

Wykonawcy:
Patrycja Miłek
Katarzyna Policht
Karolina Sobisz
Agnieszka Zasowska
Piotr Dembowski
Damian Szostakiewicz
Aneta Miłek
Marta Plichta
Joanna Maniak
Patrycja Chrulska
Patryk Adamczyk
Paulina Walczak

Kwiaty dla pań od wójta i pilotów

Wszystko dla pań

Mężczyzna w oczach kobiet -
- przedstawienie w wykonaniu
młodzieży z Klubu Garnizonowego

Kobiece święto w wykonaniu pilotów
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1. przeciwieństwo niżu
2. stopiony cukier
3. pokrywa drzewo
4. przyjęcie w nowym mieszkaniu
5. sos z jaj i oleju
6. polewa lub kafelki
7. bułka z mięsem i warzywami; turecki 
specjał
8. chroni przed deszczem
9. pokrywa i chroni ciało
10. zboże na chleb
11. likier kminkowy
12. ozdoba męskiej twarzy
13. inaczej: podatek
14. mgła
15. czerwona przyprawa, słodka lub ostra
16. rodzaj słoja
17. gospodarz z gór
18. imię Kamińskiego, popularnego 
aktora
19. kolor w kartach
20. kłótnia
21. zawijane ciasto z kremem i 
marmoladą
22. niejeden przed studentem
23. z kranem
24. państwo z klonowym liściem
25. buraki do chrzanu

1.ozdobny papier na ścianę
2. pracowity owad
3. pracownik leśny
4. donica do ucierania
5. garnek do szybkiego gotowania
6. inaczej: półmisek
7. sprzątanie
8. egipski grobowiec
9. nadzór, piecza
10. bajoro, staw
11. słynny zbójnik
12. zupa
13. wyrabia sery 

Poziomo:

Pionowo:Rozwiązanie:

Na rozwiązania czekamy do 5 kwietnia 2007. Wycięte i wypełnione kupony należy przesyłać 
na adres: Gminny Ośrodek Kultury, Głobino 47, 76-200 Słupsk, z dopiskiem “krzyżówka”. 
Kupony można również przynieść lub przesłać na adres: Biuro Obsługi Interesanta, Urząd 
Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk, z dopiskiem “krzyżówka”. 
Prosimy o podpisanie kuponu w miejscu przeznaczonym na podpis.

Wśród Czytelników, którzy nadeślą 
p r a w i d ł o w e  r o z w i ą z a n i a ,  
rozlosujemy książki ufundowane 
przez Wydawnictwo KLUB DLA 
CIEBIE z Warszawy. 
Są to:
T. Barowicz, Ciasta drożdżowe na 
co dzień,
J. Muras, Najlepsze pierogi i 
kluski,
J. Muras, Ciasta z owocami,
j. Muras, Napoje, drinki, koktajle 
(2 egzemplarze).

Krzyżówka z hasłem
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Imię i nazwisko:...............................................

Adres:..............................................................

Tel....................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
w celach danego konkursu organizowanego przez GOK. 

...................................
(podpis)

“Nasza Gmina,
Nasze Życie” nr 15
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Litery z pól ponumerowanych szarą czcionką utworzą rozwiązanie.

ROZRYWKA ROZRYWKA ROZRYWKA ROZRYWKA
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Każde dziecko to wielki i ważny świat. Ferie z uśmiechem dziecka  w Siemianicach
Tradycyjnie w Zespole Szkół im. Czesława Miłosza zostały zorganizowane 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. Codziennie w godz. 9-13 odbywały się zajęcia 
kulturalno-rekreacyjno-profilaktyczne.
Zimowisko jest coroczną inicjatywą organizowaną przez Zespół Szkół w 
Siemianicach. Organizatorzy przygotowali wiele interesujących konkursów, 
zabaw i wycieczek.
Uczniowie byli przydzieleni do 6 grup według wieku i zainteresowań, a jeśli 
chcieli, mogli uczestniczyć w dowolnych zajęciach. Spotkania odbywały się 
w sali gimnastycznej, korekcyjnej, w sali nr 1 podstawówki i na świeżym 
powietrzu; na parterze szkoły można było pograć w tenisa stołowego. Zajęcia 
prowadzili nauczyciele Henryk Pietrzak (grupy starsze) i Elżbieta 
Jesionowska, Alicja Glińska, Barbara Groszek i Agnieszka Kujawka (grupy 
młodsze). Wszyscy uczestniczyli w olimpiadzie sportowej pod koniec ferii 
zimowych. zwycięzcy dostali nagrody rzeczowe i słodycze.
Wiele dzieci rywalizowało w konkursie czytelniczym, recytatorskim i 
plastycznym "Zaczarowany świat Miłosza", prowadzonym przez 
nauczycieli Zofię Madełę i Alinę Widejko. Uczestnicy konkursu poznawali 
szerzej twórczość Czesława Miłosza - patrona szkoły. Zwycięzcy w 
konkursach dostali 

dyplomy, wyróżnienia i upominki. Dzielnicowy Jarosław Wyka przeprowadził 
konkurs "Bezpieczne ferie". Powodzeniem cieszyły się zajęcia komputerowe 
prowadzone przez nauczycieli Elżbietę Jesionowską i Zdzisława Jankowskiego. Dzieci 
i młodzież, korzystając z programu graficznego Paint i edytora tekstu WordPad 
tworzyli komputerowe prezentacje pt. "Ferie zimowe w moich oczach". Efekty pracy 
młodych komputerowców zostały zapisane na dyskietkach. W festiwalu muzycznym 
"Śpiewać każdy może" piosenki były wykonywane bez akompaniamentu. Laureaci 
zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi. Imprezę prowadziła 
Elżbieta Jesionowska.
Uczniom bardzo podobały się spotkania z ludźmi, którzy prezentowali swoje wystawy i 
prowadzili pogadanki. Nauczyciel języka angielskiego podzielił się wrażeniami z 
wyprawy na Syberię i nad Bajkał. Pokaz slajdów i prezentacja materiałów 
przywiezionych z wyprawy przez Łukasza Kossa wzbudziła zainteresowanie dzieci i 
młodzieży. Wielką frajdę sprawiły dzieciom wycieczki do Parku Wodnego w 
Darłówku, kina Milenium w Słupsku na film "Eragon" oraz do Nadleśnictwa Leśny 
Dwór. Wyprawa do Nadleśnictwa, dzięki uprzejmości Pracowników Nadleśnictwa 
zakończyła się ogniskiem z pieczeniem kiełbasek.
20 lutego zespół "Iluzjon" ze Słupska poprowadził bal karnawałowy. Uczestnicy 
zimowiska, roześmiani, tańczyli i rywalizowali w tańcu na gazecie z balonem, jedzeniu 
wafelka w musztardzie na patyku. Był też konkurs na najciekawszy strój i maskę. W 
trakcie balu wybrano Miss i Mistera zimowiska. Podczas zajęć uczniowie mogli też posłuchać muzyki, wziąć udział w konkursach 
plastycznych, profilaktycznych, grać w gry planszowe, szachy, warcaby; wiele dzieci grało w gry zespołowe. Dla młodszych dzieci najlepszą 

rozrywką były malowanki, wycinanki i układanki. Wszyscy oglądali filmy.
Atrakcją były odwiedziny pracowników wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Słupsku, starszej sierżant Beaty Sawickiej, sierżanta 
sztabowego Damiana Kwiatkowskiego i psa Gigsa. Uczestnicy zimowiska z 
zaciekawieniem słuchali mł. aspiranta Pawła Bajtka, który od 1997 r. jest 
przewodnikiem psów pirotechników, tropiących materiały wybuchowe. Gigs 
został uroczyście udekorowany serduszkiem, bo były to akurat Walentynki, a 
"zwierzę to nie rzecz", jak powiedziały dzieci. 23 lutego pracownicy Straży 
Granicznej z Ustki zaprezentowali psa Basa tropiącego narkotyki. Był pokaz 
tresury i slajdy. Dzieci bardzo się cieszyły, bo pies był bardzo przyjazny i 
wesoły. Dużo radości sprawiła dzieciom Rada Sołecka organizując kulig. 
Powodzeniem cieszyło się ognisko z kiełbaskami, na które dzieci zostały 
zaproszone przez Koło Gospodyń Wiejskich z Siemianic oraz zabawa 
dyskotekowa w świetlicy wiejskiej urządzona przez panią Zofię Pietrzak.
W czasie zajęć uczestnikom zapewniono nieodpłatnie drugie śniadanie - 
bułeczki słodkie, pączki, słodycze, bułki z kiełbasą szynkową, serem, pizzę, 
jogurty i napoje. Tradycyjnie już i w tym roku ferie, dzięki różnorodnym 
zajęciom, cieszyły się powodzeniem, o czym świadczy liczba dzieci 
biorących udział w spotkaniach (104-108 osób) i ich aktywność na zajęciach, 
pozytywne opinie rodziców i uczniów, którzy przyjeżdżali aż ze Swochowa, 
Niewiarowa, Lubuczewa, Jezierzyc a nawet ze Słupska (dzieci przyjechały w 

odwiedziny do babci i dziadka i trafiły na ferie do szkoły). Atrakcyjne ferie dla dzieci i młodzieży nie byłyby możliwe, gdyby nie pomoc 
materialna i zaangażowanie Urzędu Gminy Słupsk, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Słupsku oraz wielu 
ludzi o wielkich sercach. 

Kierownik zimowiska
Elżbieta Łyczywek

Spotkanie z policjantami

Wodne atrakcje w Darłówku

Wesoła zabawa karnawałowa

Było, minęło, ale wspomnieć przyjemnie

Z ŻYCIA SZKOŁY Z ŻYCIA SZKOŁY Z ŻYCIA SZKOŁY
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WYDARZENIA WYDARZENIA WYDARZENIA

Po największej Wigilii w Polsce 
przyszedł czas na największe 
kobiece spotkanie w Gminie 
Słupsk. Panie z gminnych Kół 
Gospodyń Wiejskich urządziły 
sobie Dzień Kobiet w świetlicy 
w Bierkowie.
- Kiedy nadchodzi Dzień Kobiet, 
cieszę się, bo dla mnie to święto 
rozpoczyna wiosnę – mówił wójt 
Mariusz Chmiel 10 marca na 
największym gminnym spotkaniu 
pań z okazji 8 marca. Panie z prawie 
wszystkich gminnych kół gospodyń 
w i e j s k i c h  p o s t a n o w i ł y  s i ę  
zintegrować, poznać i spędzić razem 
czas. Duża sala bierkowskiej 
świetlicy pomieściła prawie sto pań i 
było jeszcze miejsce na tańce. 
Zebranych powitali wójt Gminy 
Mariusz Chmiel i sołtys Bierkowa 
Kazimiera Gołofit. Każda z pań 
dostała różę, którą wręczali wójt i 
strażacy – członkowie OSP z 

Gałęzinowa. Spotkanie prowadziła Anna Powęzka z Bruskowa Wielkiego, ale prawdziwe przedstawienie podczas 
prezentacji swojego koła dała Kazimiera Gołofit, nestorka-działaczka. - Mieszkam w Bierkowie od 1945 roku i już wtedy 

było tu Koło Gospodyń Wiejskich – 
mówiła pani Kazimiera. - Nawet 
nasze chłopy narzekały: „Jedziesz 
gdzieś z tym Kołem, znów cię nie ma! 
Co wy tam robicie?” Ale kiedyś to 
było tak, że nasz ksiądz za pokutę 
kazał biegać kobietom naokoło 
kościoła. Ile która grzechów miała – 
tyle razy wokoło kościoła biegała. 
Popatrzyłam – myślę sobie, stara 
jestem, sił mi już brak – lecę po 
rower!” Ta opowiastka pani sołtys 
wywołała salwy śmiechu. Każde koło 
zaprezentowało się; Gałęzinowo 
zdobi ły  s t rażackie  mundury,  

ponieważ panowie z OSP wspierają działalność KGW. 
Najmniej liczne, ale nadrabiające uśmiechem i humorem 
były panie z Włynkówka, których „w porywach jest 4” - 
mówiła Beata Grzech. Najmłodsze stażem KGW było z 
Jezierzyc – panie działają od kilku miesięcy, a najbardziej 
sprytne – Koło z Lubuczewa. - Nazwa wsi ma być zmieniona 
na Babie Lato, bo we wsi rządzi zespół wokalny – śmiały się 
panie.
Przygotowany przez wszystkie KGW poczęstunek wprawił 
wszystkich w doskonały humor. Były półmiski wędlin, jaja, 
pomidory faszerowane, przemyślne nadziewane bagietki, 
pieczone uda kurczęce, słodycze i napoje. Panie świetnie się 
bawiły: śpiewały znane szlagiery razem z Bierkowiankami, 
barwny korowód tańczących wił się kilka razy przez całą 
salę. Zabawa trwała do północy!

Największe gminne obchody Dnia Kobiet

Sala nowej świetlicy pomieściła wszystkich

Kwiaty od strażaków Dobra zabawa trwała przy stolikach...

...i na parkiecie do piosenek Bierkowianek


